
1 
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 605/2023-SV 
 
 
Smluvní strany: 
 
ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY  
 se sídlem Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6, Hradčany 
 zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Janem Veselým  
 se sídlem kanceláří:  Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno 662 10 
 IČO:  60162694 
 DIČ:  CZ60162694 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město 
 Číslo bankovního účtu: 404881/0710 
 Kontaktní osoba: Pavla Plechatá, tel: 973 443 943, e-mail: pavla.plechata@unob.cz 
 Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 
 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: fakturace@army.cz  

Adresa příjemce plnění: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 
jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
 SUWECO CZ, s.r.o. 
 se sídlem Sestupná 153/11, 162 00, Praha 6, Liboc 
 zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49215  
 zastoupená jednatelkou Ing. Ninou Suškevičovou 
     IČO: 25094769 
DI DIČ: CZ25094769  
     Bankovní spojení: CITI Bank Prague 
     Číslo bankovního účtu: 2043040108/2600 
     Kontaktní osoba: Ing. Jana Schlöglová, e-mail: schloglova@suweco.cz 
     Telefon: +420242459202,  
  Adresa pro doručování korespondence: Sestupná 153/11, 16200 Praha 6 - Liboc 
jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
uzavírají v souladu s ustanovením čl. 10 odst. 10.2. kupní smlouvy č. 605/2024-SV podle 
§ 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 605/2024-SV (dále jen „první dodatek“): 
  
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. prosince 2023 kupní smlouvu č. 605/2023-SV (dále 
jen ,,smlouva“), jejímž předmětem plnění je nákup zahraničních periodik pro rok 2024. 

2. Na základě změny právní úpravy ve věci navýšení sazby daně z přidané hodnoty 
(DPH) pro rok 2024 u novin a časopisů z 10% sazby DPH na sazbu 12% DPH se mění kupní 
cena zahraničních periodik. 
 



2 
 

II. 
Změna smlouvy 

Smlouva se mění takto: 
 
1. V záhlaví smlouvy v části „KUPUJÍCÍ“ se slova „Adresa pro doručování 

elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz“ nahrazují slovy „Adresa pro 
doručování elektronických daňových dokladů: fakturace@army.cz“. 

 
2. V článku 2 odstavec 2.1. zní: 
 
„2.1. Kupní cena za plnění této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 

199 108,00 korun českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH) a ve výši 223 000,96 CZK 
s DPH (slovy: dvě stě dvacet tři tisíce korun českých a 96 haléřů). V takto stanovené kupní ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním této smlouvy (např. náklady 
na dopravu do místa plnění, clo).“. 

 
3. V článku 5 odst. 5.3. věta první zní: „Daňový doklad (faktura) musí obsahovat 

zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které 
se uskutečňuje plnění, šestimístné číslo objednatele, tj. NS 299400, a informaci o tom, 
že příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno.“. 

 
4. V článku 5 se za odstavec 5.3. vkládá nový odstavec 5.4., který zní: 
 
„5.4. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu na doručovací adresu 

kupujícího, a to v listinné podobě na adresu: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno, 
nebo v elektronické podobě na e-mailovou adresu: fakturace@army.cz, anebo do datové 
schránky Fakturace (Ministerstvo obrany), identifikátor datové schránky: ukbwcxd. 
Doručovaný elektronický daňový doklad (faktura) musí být pouze ve formátu ISDOC/ISDOCX 
verze 5.2 a vyšší, UBL 2.1 ISO/IEC nebo UN/CEFACT CII. Pokud bude k elektronickému 
daňovému dokladu (faktuře) připojena příloha, tak příloha musí být pouze ve formátu PDF/A, 
jedná-li se o statický textový dokument, nebo pouze ve formátu PNG, TIF/TIFF nebo 
JPEG/JFIF, jedná-li se o statický obrazový dokument. V jedné elektronické zprávě může být 
pouze jeden elektronický daňový doklad (faktura), přičemž maximální velikost jedné 
elektronické zprávy je 19 MB.“. 

Dosavadní odstavce 5.4 až 5.8. se označují jako odstavce 5.5. až 5.9. 
 
5. V článku 5 odstavec 5.5. zní:  
 
„5.5. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

5.5.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) kupujícímu doručen nejpozději do 1. 12. 2024; 

5.4.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech.“. 

 
6. V článku 5 odst. 5.8. větě druhé se slova „dle čl. 5.4.“ nahrazují slovy „dle čl. 5.5.“. 
 
7. Příloha smlouvy zní: 
 

„Příloha kupní smlouvy 605/2023-SV Specifikace zboží - Kalkulace kupní ceny 



3 
 

 
P. č. Název periodika Počet ISSN Stát Periodicita Verze Cena v CZK 

bez DPH za 
předplatné 

Cena v CZK 
s DPH za 

předplatné 

1. Applied Linguistic 1 0142-6001 VB 4x ročně print 18 625,00 Kč 20 860,00 Kč 

2. Cognitive Linguistics 1 0936-5907  SRN 4x ročně print 16 425,00 Kč 18 396,00 Kč 
3. Davai 1 0997-346X Itálie 5x ročně print 525,00 Kč 588,00 Kč 
4. Defence and peace economics 1 1024-2694 VB 8x ročně print 56 625,00 Kč 63 420,00 Kč 

5. Defense and Security Analysis 1 1475-1798 VB 4x ročně print 32 175,00 Kč 36 036,00 Kč 

6. Economist, the (online) 1 0013-0613 VB 1x týdně online 7 650,00 Kč 8 568,00 Kč 

7. Foreign Affairs (print + online) 1 0015-7120 USA 6x ročně print + 
online 

2 279,50 Kč 2 553,04 Kč 

8. Français dans le monde, Le 1 0015-9395 Francie 6x ročně print 2 225,00 Kč 2 492,00 Kč 

9. IEEE Robotics & Automation 
Magazine 

1 1070-9932 USA 4x ročně print 14 805,00 Kč 16 581,60 Kč 

10. International Journal of 
Protective Structures 

1 2041-4196 VB 4x ročně print 18 183,00 Kč 20 364,96 Kč 

11. Jane’s Defence Weekly 1 2399-8334 VB 51x ročně print 17 075,00 Kč 19 124,00 Kč 

12. Militärgeschichte. Zeitschrift 
für historische Bildung 

1 0940-4163 SRN 4x ročně print 675,00 Kč 756,00 Kč 

13. Military technology 1 0722-3226 SRN 6x ročně print 1 650,00 Kč 1 848,00 Kč 

14. National Geographic (eng) 1 0027-9358 USA 12x ročně print 1 574,50 Kč 1 763,44 Kč 

15. Onestopenglish.com (online) 1 xxxxxxxx VB 12x ročně online 725,00 Kč 812,00 Kč 

16. Östereichische Militärische 
Zeitschrift 

1 0048-1440 Rak. 6x ročně print 1 100,00 Kč 1 232,00 Kč 

17. Point, Le (Le Point) 1 0242-6005 Francie 1x týdně print 4 300,00 Kč 4 816,00 Kč 

18. Time, the (print + online) 1 0928-8430 USA 1x týdně print + 
online 

2 491,00 Kč 20789,92 Kč 

Celkem cena v CZK  199 108,00 Kč 223 000,96 Kč 
DPH v CZK 23 892,96 Kč   

 
 

III. 
Ostatní ujednání 

1. Tento první dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě o třech stranách. 

2. Tento první dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento první dodatek přečetly a byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 
a na důkaz svého souhlasu s jeho obsahem pod něj připojují své elektronické podpisy. 

 

V ........................., dne     V ........................., dne 
 
 
Za kupujícího      Za prodávajícího 
 
 
……………………………….………  ……..…………………………… 

   Ing. Jan VESELÝ                       Ing. Nina Suškevičová 
       kvestor Univerzity obrany     jednatelka SUWECO CZ, s.r.o. 

Nina 
Suškevičov
á

Digitally signed by 
Nina Suškevičová 
Date: 2024.02.22 
13:23:02 +01'00'

Ing. Jan 
Veselý

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Veselý 
Datum: 2024.02.22 
13:35:55 +01'00'


